Stadt Selm – Adenauerplatz 2 – 59379 Selm – 02592/69-0 – info@stadtselm.de – www.selm.de

Information

nach Artikel 13 Datenschutz-Grundverordnung (DS-GVO) bei Erhebung personenbezogener Daten bei der betroffenen Person

Verantwortliche/r (Fachbereich/Bereich/Abteilung, Anrede, Name, Funktion, Telefon, Email)	Amt für Bürgerservice und Öffentl. Ordnung Herr Werner Denz, Amtsleiter, 02592 69 124 w.denz@stadtselm.de
Vertreter/in (Fachbereich/Bereich/Abteilung, Anrede, Name, Funktion, Telefon, Email)	Amt für Bürgerservice und Öffentl. Ordnung Frau Daniela Albers, Abteilungsleiterin, 02592 69 226 d.albers@stadtselm.de
Datenschutzbeauftragte/r (Anrede, Name, Telefon, Email; Postanschrift bei externer/-m DSB)	Herr Janzen, Tel. 0151 54 32 27 10 datenschutz@stadt-unna.de Postfach 21 13, 59411 Unna
Zweck/e der Datenverarbeitung (Nennung der Hauptaufgaben; z.B. Erteilung und Entzug von Fahrerlaubnissen)	Annahme von Beschwerden, Beschwerdemanagment, Rückfragen an Betroffene
Wesentliche Rechtsgrundlage/n (sowohl materiell-rechtlich wie auch verfahrens- und datenschutzrechtlich)	Landesimmissionsschutzgesetz, Ordnungsbehördliche Verordnung Stadt Selm
Empfänger und Kategorien von Empfängern der Daten (im Regelfall)	Stadt Selm Ordnungsamt, Stadtwerke Selm, Kreis Unna
Dauer der Speicherung und Aufbewahrungsfristen (aus rechtlichen Bestimmungen wie z.B. Kassen-, Handels-, Steuerrecht oder KGSt-Empfehlungen)	10 Jahre
Rechte der betroffenen Person (allgemeine Aufzählung, Voraussetzungen)	 Betroffene Personen haben folgende Rechte, wenn die gesetzlichen und persönlichen Voraussetzungen erfüllt sind: Recht auf Auskunft über die verarbeiteten personenbezogenen Daten Recht auf Akteneinsicht nach den verfahrensrechtlichen Bestimmungen Recht auf Berichtigung unrichtiger Daten Recht auf Löschung oder Einschränkung der Datenverarbeitung Recht auf Widerspruch gegen die Datenverarbeitung wegen besonderer Umstände Recht auf Beschwerde an die Aufsichtsbehörde bei Datenschutzverstößen
Zuständige Aufsichtsbehörde (Bezeichnung, Postanschrift, Telefon, Email, Home- page)	Landesbeauftragte für Datenschutz und Informations- freiheit Nordrhein-Westfalen Kavalleriestr. 2-4 40213 Düsseldorf Telefon 0211 / 38424-0 Fax 0211 / 38424-10 Email poststelle@ldi.nrw.de Internet www.ldi.nrw.de

Stand: 02.03.2022 - Informationspflicht Beschwerden - Seite 1 von 2

Stadt Selm – Adenauerplatz 2 – 59379 Selm – 02592/69-0 – info@stadtselm.de – www.selm.de